
a

第17回県北インクレチン研究会

謹啓 
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。 「第17回県北インクレチン研究会」を下記の通り開催致します。つきましては、日頃糖尿病診療に携
わっている先生方に糖尿病についてより一層の理解を深めていただき今後の診療にお役立ていただければと存じます。ご多
忙中とは存じますがご参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2025年11月19日（水）
19：00～20：00

日時

エポカ21 「虹の間」
ハイブリッド開催（Microsoft teams配信）

会場

特別講演

『 循環器内科医師が考える糖尿病治療戦略
～GLP-1受容体作動薬の新たな可能性～ 』

鈴木 慎二 先生
まるき内科クリニック
院長

高橋 潤  先生
東北大学 循環器内科
准教授

（19：00～20：00）

• 参加費としてお一人様500円を聴取させていただきます。
• リンク、QRコードはお申込み用です。お申込み後にご視聴用URLをお送りさせていただきます。
• 本講演会は宮城県糖尿病療養指導士（CDE-MIYAGI）の認定単位〈その他の研修-C群〉1単位を申請中です。
オンライン視聴の参加者は研修単位の取得ができませんのでご注意ください。

• 視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に
廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

【共催】 県北インクレチン研究会
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

【事前お申込みリンク＆QRコード】 https://forms.office.com/e/DRTRHH4k1v
※こちらより「会場参加予定」「Web参加予定」をお選びください。
※宮城県糖尿病療養指導士認定更新は「会場参加」のみとなります。

座長 演者



a

主催： ノボ ノルディスク ファーマ(株）

Microsoft Teamsを用いた
視聴方法について

事前に下記をご確認いただくようお願いします
• PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edgeが

 必要となります (推奨ブラウザ)
• スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、

 事前ダウンロードにご協力ください

PC(Win/Mac)から視聴する(ブラウザで視聴)

スマートフォン/タブレットから視聴する

②「代わりにWEBで視聴する」
をクリック

①メールに記載の
視聴リンクをクリック

②「会議に参加」
をタップ

「Microsoft 
Teams」アプリを
事前にダウンロード

ください

③ご施設名・お名前を
入力し「会議に参加」を

タップ

④接続完了
開始までお待ちください

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き ③製品の情報提供活動
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には
適切に廃棄させていただきます。
なお、当社の個人情報の取扱いについては、弊社プライバシーポリシーもあわせてご参照ください。
https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html

①メールに記載の
視聴リンクをクリック

③「匿名で参加」
をクリック

推奨ブラウザ
• Google chrome
• Microsoft Edge

※PCアプリから視聴もできます
（ダウンロードが必要になります）


	スライド 1
	スライド 2

